3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

2022 年 01月 28日，本公司召开第一届董事会第九次会议和第一届董事会第八次监事会会议，

会议通过了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的事项》，同意公司及其全资子公司

本次使用部分闲置募集资金不超过人民币 550,000万元（含）进行现金管理，内容及审议程序符

合《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海证券交易

所 科创板上市公司自律监管指引第 1 号——规范运作》等法律法规、规范性文件以及《公司章

程》、《募集资金管理制度》等相关规定。在保障资金安全的前提下，公司及其全资子公司使用

部分闲置募集资金购买安全性高、流动性好、满足保本要求的理财产品，有利于资金的使用效

率，也有利于提高现金管理收益。该事项不存在变相改变募集资金用途、损害股东利益的情形。

授权期限不超过董事会审议通过之日的起 12个月。截至 2022 年 12月 31日止，公司使用闲置

募集资金购买的尚未到期的产品本金金额为人民币 3,450,000,000.00元，未超过公司董事会对

使用闲置募集资金进行现金管理的授权投资额度。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

√适用 □不适用

2022年 4月 25日，公司召开第一届董事会第十一次会议和第一届监事会第十次会议，审议通过

了《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的议案》，同意公司使用部分超募资金人民币

124,900 万元用于永久补充流动资金，占超募资金总额的比例为 29.98%。公司独立董事发表了

明确同意的独立意见。2022年 5月 19日，本公司 2021年年度度股东大会审议通过了《关于使

用部分超募资金永久补充流动资金的议案》，同意公司使用部分超募资金人民币 124,900万元

用于永久补充流动资金，占超募资金总额的比例为 29.98%。截至 2022年 12月 31日止，本公司

使用超募资金用于永久补充流动资金金额为 1,157,933,135.83 元。

2022 年年度报告

128 / 273

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年年度报告

129 / 273

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限

售条件股

份

376,470,800 100.00 8,282,730   -1,999,017 6,283,713 382,754,513 91.51

1、国家持

股
- -

2、国有法

人持股
49,811,840 13.23 1,925,117   1,925,117 51,736,957 12.37

3、其他内

资持股
240,900,396 63.99 6,342,865   -1,996,639 4,346,226 245,246,622 58.63

其中：境

内非国有

法人持股

231,782,956 61.57 6,342,865   -1,996,639 4,346,226 236,129,182 56.45

境

内自然人

持股

9,117,440 2.42   9,117,440 2.18

4、外资持

股
85,758,564 22.78 14,748   -2,378 12,370 85,770,934 20.51

其中：境

外法人持

股

50,515,684 13.42 14,748   -2,378 12,370 50,528,054 12.08

境

外自然人

持股

35,242,880 9.36   35,242,880 8.43

二、无限

售条件流

通股份

- - 33,547,359   1,999,017 35,546,376 35,546,376 8.49

1、人民币

普通股
 - 33,547,359   1,999,017 35,546,376 35,546,376 8.49

2、境内上

市的外资

股

 -

3、境外上

市的外资

股

 -

2022 年年度报告

130 / 273

4、其他  -

三、股份

总数
376,470,800 100.00 41,830,089   41,830,089 418,300,889 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2021年 12月 14日，中国证监会出具《关于同意翱捷科技股份有限公司首次公开发

行股票注册的批复》（证监许可〔2021〕3936 号），同意翱捷科技股份有限公司首

次公开发行股票的注册申请；上海证券交易所出具自律监管决定书（[2022]11号）

同意公司股票在在上海证券交易所科创板上市，证券简称“翱捷科技”，证券代码

“688220”；其中 4,183.0089 万股股票于 2022年 1月 14日起上市交易。本次发行

前公司总股本为 37,647.08万股，发行后总股本为 41,830.0889万股。

2022年 7月 14日，IPO网下配售的 314名投资者，合计 1,999,017 股限售股解除限

售。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司首次公开发行人民币普通股 41,830,089股，本次发行后，公司总股本由发行前